
平成 26年 2月 7日 

高校 1年生保護者各位 

           相愛高等学校 

           校長 安井大悟 

キャリア教育推進部 

お 知 ら せ 

 

 立春の候 ご清栄のことと存じ上げます。 

 さて、毎年私ども相愛高等学校では一年生に向けてキャリア教育の視点から、お嬢様方のモチベーションの向

上や将来のための知見を得るため「先輩との懇談会」を実施しております。今までは、進路指導部の下で大学を

卒業してさほど経たない方々から、高等学校での努力や進学または就職時の工夫などをお話しして頂く機会とい

う意味合いも込めて実施しておりましたが、今年度４月よりキャリア教育推進部が設立となり、さらなる拡充を

図るべくさまざまな業界で頑張り成果を上げていらっしゃる卒業生の中から、下記のようにご講演頂くこととな

りました。 

 この度、ご講演頂くのは、平成元年に相愛高等学校ご卒業で、現在「アトリエ ユカ」を経営されている篠木

裕香氏です。代表取締役として多忙な日々をお過ごしでお時間をとって頂く事も難しい中、母校と後輩のために

とお越し頂くこととなりました。氏は、パリオートクチュールコレクションデザイナーとの仕事をはじめ、大阪

ミラノ姉妹都市３０周年記念事業にも参加され、在ミラノ総領事公邸にてドレスの展示、またパリ市内でも音楽

演奏会用ドレスの受注会を実施されておられる気鋭のデザイナーでいらっしゃいます。 

 生徒の皆さんだけに聞いて頂くのは、とてももったいないとの声から生徒席後方での保護者の皆様の聴講にも

枠を拡げたいと申し出ましたところ、相愛高等学校同窓生の温かい気持ちからご本人より快諾のご返事を賜りま

した。保護者の皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

 なお、今回の生徒対象のキャリア教育事業「先輩との懇談会」を保護者の方々に向けてオープン化するご案内

は、学校 HP（http://www.soai.ed.jp/）にも掲載いたしますので、是非ご覧下さい。HPには篠木氏の HP、Facebook

とリンクさせる予定でございますので、ご参照頂けると幸いです。 

 加えまして、相愛高等学校のキャリア教育事業「先輩との懇談会」では、来年度以降のご講演を引き受けてい

る同窓生の方を求めております。選定過程や基準は学校に一任して頂くこととなりますが、講演のお申し出はキ

ャリア教育推進部までご連絡頂きたく存じます。 

 まずは、今回の「先輩との懇談会」で篠木氏の視座やバイタリティある行動に注目し、他分野を志す人にもヒ

ントとなることが多いと思われますので、おおいに楽しんでもらいたいと思います。 

 

記 

  講演    「先輩との懇談会」（高校１年生 保護者対象） 

          今回の講演は、進行役と進めるセッション形式を予定しています 

  講演者   「アトリエ ユカ」代表取締役 篠木裕香氏 

日 時 平成 26年 2月 15日（土） ４限（11:50～12:40） 

場 所 講堂 

 

 時間に余裕がございましたら、生徒向け講演が終了した後に、保護者の皆さんに向けて種々のご案内や質問な

どを受け付けて頂こうと思っております。 

 

以上 

http://www.soai.ed.jp/

